

Brno 22. srpna 2024

Č.j.: 6285/2024-NÚKIB-E/210



NUKIX003VYXP

**Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „NÚKIB“) obdržel dne 19. srpna 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Tímto Vám sděluji, ve struktuře otázek dle Vaší žádosti, následující informace:

- 1. Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?**

Odpověď:

NÚKIB nepoužívá při postupu podle ZZVZ služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky.

- 2. Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?**

Odpověď:

Ze strany NÚKIB nedošlo v termínu od 1. září 2022 k notifikaci FAÚ podle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

- 3. Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?**

Odpověď:

Ze strany NÚKIB nedošlo v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek ke komunikaci s FAÚ.

- 4. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?**

Odpověď:

Ze strany NÚKIB nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ.

- 5. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?**

Odpověď:

Ze strany NÚKIB nedošlo v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ.

- 6. Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech?**

Odpověď:

Ze strany NÚKIB nedošlo k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ.

- 7. Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.**

Odpověď:

NÚKIB nevyužívá v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů.

S pozdravem



**Mgr. Vít Hrazdára**  
vedoucí oddělení právního  
Národního úřadu pro  
kybernetickou a informační  
bezpečnost

**Obdrží:**

 e-mailem

**Vypraveno dne:**

viz časový údaj na obálce e-mailové zprávy